CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 65/2023 - Página 1

REQUERIMENTO 0065/2023

Requer ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos regimentais que junto ao setor competente se
possível, providencie a manutenção, restauração, pintura, construção de vestiários com
banheiros, na Escola Municipal Prof Newton de Moura Muzel, rua Noemi de Moura Muzel, no
Jardim Maringa III.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado pelos Pais e Professores da referida escola e pode constatar que a
mesma necessita dessas benfeitorias a serem realizadas, como a manutenção, restauração,
pintura, construção de vestiários com banheiros, para que as atividades escolares, ocorram em
conformidade com as necessidades dos professores e alunos desta unidade escolar. Sem
outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 15 de fevereiro de 2023.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP